[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 153/2021
Moção de Congratulações e Louvor pelos 11 anos da Banda Municipal de Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor pelos 11 anos da Banda Municipal de Uruguaiana ao Sr. Jediel Fagundes.

JUSTIFICATIVA
Professor e Maestro da Escola de Música da Banda Municipal de Uruguaiana,  dedicado, multi-instrumentista, estudioso e competente. No que diz respeito a sua existência temos  uma das melhores bandas do Sul do país, tri-deca campeã estadual, elevando o nome de Uruguaiana ao mais alto lugar do pódio em eventos estaduais.
 Jediel Fagundes formou excelentes músicos e musicistas no Município de Uruguaiana, trabalha ativamente nas funções artísticas, educativas e é o responsável pelo projeto atingir 11 anos no dia 25 de outubro de 2021. Professor titular e fundador de todas as turmas no projeto que teve início dia 25 de outubro de 2010.
Parabéns pelo projeto e a iniciativa que beneficia os alunos e o município, que vem formando dezenas de músicos.
Uruguaiana, 08 de outubro de 2021.
Vereador MARCELO LEMOS
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX